ПРОЕКТ

Договор № ___

на выполнение работ по капитальному ремонту

	г. Старый Оскол
	«___» ___________ 2014 г.

Открытое акционерное общество «Теплоэнерго» именуемое в дальнейшем  «Заказчик», в лице Генерального директора Гончарова Анатолия Викторовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _____________, именуемый в дальнейшем «Подрядчик», в лице ___________________, действующего на основании ____________, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Подрядчик обязуется выполнить по заданию Заказчика работы, указанные в п.1.2. настоящего Договора, и сдать ее результаты Заказчику, а Заказчик обязуется принять результаты работ и оплатить их.

1.2. Подрядчик обязуется выполнить работы по капитальному ремонту  газового оборудования водогрейного котла КВГМ-100 № 2 КЖМ (далее – Работы) на объекте Заказчика, расположенном по адресу: Белгородская обл. г. Старый Оскол, ул. Восточная, 1А Котельная жилмассива (далее – Объект) в объеме, определенном в локально сметном расчете (Приложение № 1), являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.3. Предусмотренные настоящим Договором Работы выполняются в полном соответствии с нормами и правилами, применяемыми для данного вида Работ. Работы, не предусмотренные настоящим Договором, необходимость проведения которых выявлена в процессе выполнения настоящего Договора, или замена одного вида Работ на другой, оформляется в виде дополнительного соглашения к настоящему Договору без дополнительной оплаты.

1.4. Срок выполнения Работ: в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента передачи Заказчиком Подрядчику материалов и оборудования, необходимых для выполнения Работ по настоящему Договору (с «___»_____2014г. по «___»_______2014г.).
1.5. Договор считается выполненным только после подписания обеими Сторонами акта о приемке выполненных работ (Форма КС-2) и справки о стоимости выполненных работ и затрат (Форма КС-3).

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена настоящего Договор составляет _______ руб. в том числе НДС 18% _____руб.
2.2. Цена Договора сформирована с учетом всех затрат Подрядчика, связанных с выполнением Работ по настоящему Договору и включает в себя стоимость Работ, указанных в  Приложении №1, работы, которые не были учтены (скрытые работы), а также расходы на страхование, уплату таможенных пошлин, налогов и прочие сборы, предусмотренные законодательством РФ, и любые другие издержки и затраты Подрядчика, связанные с исполнением обязательств по настоящему Договору.

2.3. Стоимость выполненных Работ определяется на основании Локальной сметы (Локального сметного расчета), включающего в себя все необходимые и обоснованные затраты. Локальная смета (Локальный сметный расчет) является обязательным приложением (Приложение № 1) к настоящему Договору.

2.4. Оплата производится Заказчиком по безналичному расчету в российских рублях авансированием в размере 30% от общей стоимости работ, окончательный расчет производится по факту выполнения Работ в течение 15 (пятнадцати) банковских дней после получения Заказчиком, надлежащим образом оформленных акта о приемке выполненных работ (Форма КС-2) и справки о стоимости выполненных работ и затрат (Форма КС-3), с приложением счета.

2.5. Обязательства Заказчика по оплате выполненных Работ считаются исполненными  в день списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1.
Заказчик имеет право:

3.1.1. Привлекать для выполнения шеф-монтажаных  работ сторонние организации. Во всякое время проверять ход и качество Работ, выполняемых Подрядчиком.

3.1.2. Если Подрядчик не приступает к исполнению настоящего Договора в надлежащий срок или настолько медленно, что окончание ее к сроку становиться явно невозможным, Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать возмещения убытков, штрафов и пеней.

3.2.
Подрядчик обязан:

· До подписания Договора подготовить за свой счет Локальную смету (Локальный сметный расчет) с учетом стоимости Работ, определенной по результатам торгов и указанной в Договоре, и предоставить на утверждение Заказчику.

· Выполнить все Работы в объеме и в сроки (указанные в п.1.4. настоящего Договора) собственными силами и средствами из материалов Заказчика и сдать Работы в состоянии, соответствующем условиям настоящего Договора.
· Обеспечить контроль за производством Работ, в соответствии со строительными нормами и правилами применяемых к данному виду Работ. Нести ответственность перед Заказчиком за сохранность имущества Заказчика на период проведения Работ.

· Использовать для выполнения своих обязательств, предусмотренных условиями настоящего Договора, квалифицированных рабочих, для качественного и своевременного выполнения Работ, а также привлекать специалистов, опыт и компетенция которых позволит осуществить надлежащее руководство производством Работ.

· Немедленно известить Заказчика и до получения от него письменных указаний приостановить Работы при обнаружении не зависящих от Подрядчика обстоятельств, угрожающих годности или прочности результатов выполняемых Работ, либо создающие невозможность ее завершения в срок.

· Выполненные Работы передать Заказчику по акту о приемке выполненных работ (Форма КС-2) с предоставлением срока гарантии на выполненные Работы не менее 24 (двадцати четырех) месяцев со дня подписания Сторонами акта о приемке выполненных работ (Форма КС-2) по настоящему Договору.

· При обнаружении Заказчиком в период гарантийного срока эксплуатации недостатков, которые не позволяют продолжить нормальную эксплуатацию результатов Работ до их устранения, он письменно уведомляет об этом Подрядчика. Подрядчик в течение 3 (трёх) дней после получения уведомления сообщает Заказчику о времени и месте своего прибытия. Сторонами составляется акт, где указываются объемы Работ и сроки устранения. Подрядчик обязан безвозмездно устранить по требованию Заказчика недостатки и дефекты в Работе в период гарантийного срока. В случае отказа Подрядчика от подписания акта или устранения недостатков, Заказчик устраняет возникшие недостатки путем приглашения третьей стороны (другого подрядчика) с последующим возмещением Подрядчиком убытков. При этом гарантийный срок продлевается.

· Обеспечить выполнение на Объекте необходимых противопожарных, защитных мероприятий по технике безопасности и охране окружающей среды при производстве Работ до подписания акта о приемке выполненных работ (Форма КС-2) и демонтажа оборудования Подрядчика.

· Заказчик не удовлетворен ходом и качеством Работ, то он обязан изложить свое обоснованное мнение в письменном виде с указанием срока устранения допущенных отклонений. Подрядчик в течение указанного срока исполняет указания представителя Заказчика, о чем Подрядчик обязан известить в письменном виде.

3.3.
Заказчик обязан:

3.3.1. Передать Объект  для производства Работ.
3.3.2. Передать материалы и оборудование, необходимые для выполнения Работ, с оформлением накладной на отпуск материалов на сторону и акта передачи материалов.
3.3.3. Осуществить контроль за ходом выполнения Работ, за соблюдением сроков Работ, качеством Работ, участвует в освидетельствовании скрытых работ.

3.3.4. Обеспечить доступ на Объект для производства Работ.

3.3.5. В течение 5 (пяти) рабочих дней с момента извещения и представления документов принять у Подрядчика выполненные Работы по стоимости, определенной ценой настоящего Договора, путем подписания акта о приемке выполненных работ (Форма КС-2) и справки о стоимости выполненных работ и затрат (Форма КС-3), либо представить мотивированный отказ в письменном виде, с перечнем необходимых доработок и сроков их выполнение.

3.3.6. Оплатить выполненные Подрядчиком Работы в размерах и в сроки, установленные настоящим Договором.

3.3.7. Выполнять в полном объеме все свои обязательства, предусмотренные в других статьях настоящего Договора.

4. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ

4.1. Подрядчик обязан в письменной форме известить Заказчика о выполнении Работ.

4.2. Сдача результатов Работ Подрядчиком и приемка его Заказчиком производится в соответствии с гражданским законодательством и оформляется соответствующими актами, включая акт о приемке выполненных работ (Форма КС-2) и справку о стоимости выполненных работ и затрат (Форма КС-3), подписанные обеими Сторонами, с указанием недостатков (в случае их обнаружения), а также сроков и порядка их устранения.

4.3. Приемка результата выполненных Работ осуществляется после выполнения Сторонами всех обязательств, предусмотренных настоящим Договором, в соответствии с установленным порядком, действовавшим на дату его подписания.

4.4. По факту выполненных Работ Подрядчик передает Заказчику подписанные оригиналы счетов, счетов, счет-фактур, акт о приемке выполненных работ (Форма КС-2) и справку о стоимости выполненных работ и затрат (Форма КС-3).

4.5. В случае выявления несоответствия результатов выполненных Работ условиям настоящего Договора, Заказчик незамедлительно уведомляет об этом Подрядчика, составляется акт устранения недостатков с указанием сроков их устранения.

4.6. Подрядчик обязан в течение 10 (десяти) дней со дня получения указанного акта устранить выявленные недостатки за свой счет. Датой выполнения Работ считается дата подписания Сторонами акта о приемке выполненных работ (Форма КС2) или акта устранения недостатков.

4.7. Некачественно выполненные Работы не принимаются, а в случае принятия не оплачиваются.

5. ГАРАНТИИ КАЧЕСТВА ПО СДАННЫМ РАБОТАМ

5.1. Подрядчик гарантирует выполнение Работ в полном объеме и в сроки указанные в настоящем Договоре, выполнение всех условий и положений настоящего Договора, качественное выполнение всех видов Работ в соответствие со СНиП, ГОСТ, своевременное устранение дефектов в процессе производства Работ.

5.2. Подрядчик устанавливает гарантийный срок на выполненные Работы 24 месяца.
5.4. Гарантийный срок исчисляется с момента подписания представителями Сторон акта о приемке выполненных работ (Форма КС-2).

5.2. Гарантийные обязательства не распространяются на материалы, предоставленные Заказчиком.

5.5. Если в течение срока гарантии обнаружатся дефекты и (или) недостатки, в результате Работ у Подрядчика, Работа окажется некачественно выполненной или не будет соответствовать условиям Договора, что не позволит продолжить нормальную эксплуатацию Объекта Заказчика до их устранения, гарантийный срок продлевается соответственно на период устранения дефектов и (или) недостатков. Устранение дефектов и (или) недостатков производится Подрядчиком за свой счет, устранение недостатков осуществляется в срок не более 3-х дней с даты письменного уведомления.

5.6. Наличие дефектов и сроки их устранения фиксируются в экспертном заключении, в котором указываются недостатков и обнаружения дефектов и сроки их устранения и подписывается Сторонами. При отказе Подрядчика от подписания, экспертное заключение подписывается только Заказчиком с указанием данного факта. Для приемки результатов выполненных Работ ненадлежащего качества Заказчик вправе привлечь стороннюю экспертную организацию.

5.7. Если Подрядчик в течение срока, указанного в экспертном заключении, не устранит дефекты и недостатки в выполненных Работах, Заказчик вправе, при сохранении своих прав по гарантии, устранить дефекты и недостатки силами другой организации. В этом случае Подрядчик возмещает Заказчику всю сумму затрат на оплату работ по устранению дефектов.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. Ответственность Сторон по настоящему Договору устанавливается в соответствии с действующим законодательством РФ.

В случае ненадлежащего исполнения одной из Сторон своих обязательств, Сторона, право которой нарушено, вправе направить другой Стороне претензию. Ответ на претензию должен быть дан в 10-дневный (десятидневный) срок со дня ее получения.

6.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, а также в иных случаях ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, Подрядчик вправе потребовать уплаты неустоек в размере одна трехсотая действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка РФ от неоплаченной суммы.
6.3. В случае просрочки исполнения Подрядчиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Договором, а также в иных случаях ненадлежащего исполнения Подрядчиком обязательств, предусмотренных Договором, Заказчик направляет Подрядчику требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).

Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Подрядчиком обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства, и устанавливается в размере, 0,1% от цены Договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Договором и фактически исполненных Подрядчиком.

Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение Подрядчиком обязательств, предусмотренных Договором, за исключением просрочки исполнения Подрядчиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Договором. Размер штрафа составляет 10 % цены Договора.

6.4. Уплата неустойки не освобождает Стороны от обязанностей выполнения условий Договора.

6.5. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного Договором, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

7. ФОРС-МАЖОР

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием природных явлений, военных действий или прочих обстоятельств непреодолимой силы, и если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего Договора.

8.2. В случае наступления форс-мажорных обстоятельств, Стороны обязуются в 5-ти дневный срок поставить друг друга в известность об их возникновении для проведения переговоров об уточнении настоящего Договора.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

9.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения Сторонами обязательств по Договору.
9. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

10.1. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем направления письменной претензии.

10.2. В случае невозможности урегулирования разногласий путем переговоров, они разрешаются в Арбитражном суде города Белгорода.
11. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

11.1. В случае изменения юридических и банковских реквизитов, организационно-правового статуса каждая Сторона Договора обязана известить в письменном виде в однодневный срок другую сторону и предоставить всю необходимую информацию, которая может повлиять на отношения между Сторонами.

11.2. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой из Сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

11.3. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

11.4. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.

11.5. Неотъемлемой частью настоящего Договора являются:

11.5.1. Приложение № 1 – «Локально сметный расчет»;

12. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Заказчик
	Подрядчик

	Юр.адрес:

Факт. адрес:

тел.

ИНН/КПП

Банковские реквизиты

	Юр.адрес:

Факт. адрес:

тел.

ИНН/КПП

Банковские реквизиты

	_______________________________________

(должность)

______________________/________________/

                         (подпись)                                      (Ф.И.О.)

М.П.
	______________________________________

(должность)

_____________________/________________/

                         (подпись)                                      (Ф.И.О.)

М.П.